Совет депутатов ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО поселения ШУМЯЧСКОГО района Смоленской области

            РЕШЕНИЕ
От     19.04.2019г.                                                                                  №
10

с. Первомайский

О   внесении   изменений  в Порядок
формирования   и       использования
бюджетных                   ассигнований
муниципального дорожного   фонда
Первомайского сельского поселения
Шумячского     района   Смоленской
области,  утвержденный   решением

Совета    депутатов   Первомайского

сельского   поселения   Шумячского

района    Смоленской    области    от
28.10.2016г. №37

 В соответствии со статьёй 96 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
на основании протеста прокуратуры Шумячского района Смоленской области от 26.03.2019г. № 24/27-2019 Совет депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

РЕШИЛ:
     1. Внести в Порядок формирования и использования бюджетных                   ассигнований муниципального дорожного   фонда Первомайского сельского поселения Шумячского     района   Смоленской области,  утвержденный   решением Совета    депутатов   Первомайского сельского   поселения   Шумячского района    Смоленской    области    от 28.10.2016г. №37 следующие изменения:
1) пункт 3 раздела «Порядок формирования муниципального дорожного фонда» изложить в новой редакции:

«3. Остатки средств бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом Решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области о бюджете Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.»
2) пункт 3 раздела «Использование средств муниципального дорожного фонда, отчётность и контроль» изложить в новой редакции:

«3. Остатки средств бюджета Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области на начало текущего финансового года в объеме бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, не использованных в отчетном финансовом году, направляются на увеличение в текущем финансовом году бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда, а также в объеме, определяемом Решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области, могут направляться в текущем финансовом году на покрытие временных кассовых разрывов и на увеличение бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального образования муниципальных контрактов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, бюджетных ассигнований на предоставление субсидий юридическим лицам, предоставление которых в отчетном финансовом году осуществлялось в пределах суммы, необходимой для оплаты денежных обязательств получателей субсидий, источником финансового обеспечения которых являлись указанные субсидии, в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных бюджетных ассигнований на указанные цели, в случаях, предусмотренных решением Совета депутатов Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области о бюджете Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.»

           2. Настоящее решение вступает в силу после дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования

 Первомайского сельского поселения

 Шумячского района  Смоленской области                           К.И. Савков